L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Agosto de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
009/2024

A Câmara Municipal de Linhares/ES, por meio do seu
Presidente, Sr. Wellington Vizentini, torna público
para conhecimento dos interessados que pretende
contratar por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO,
em conformidade com a Lei com Art. 75, inciso II -
da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações,
podendo os interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa, como segue:
OBJETO: Contratação de empresa visando
fornecimento de papel toalha para atender as
demandas da Câmara Municipal de Linhares.
ITEM: PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES - (BOBINA
200M)
QUANTIDADE: 492 Bobinas com 200m
VALOR UNITÁRIO ESTIMADO: R$ 16,07
(dezesseis reais e sete centavos)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.906,44 (sete
mil e novecentos e seis reais e quarenta e quatro
centavos).
A proposta de Preços deverá ser entregue na
Diretoria de Suprimentos da Câmara Municipal de
Linhares, sito no endereço Avenida José Tesch,
1021, Centro, Linhares/ES, CEP 29900-220, de
segunda à sexta-feira, das 8 às 17h ou pelo e-mail:
compras@camaralinhares.es.gov.br até ás 9h do dia
20 de agosto de 2024. O Termo de Referência estará
disponível no site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao e poderão ser
adquiridos na Câmara Municipal de Linhares ou
solicitados via e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br.
Demais informações serão fornecidas pela Diretoria
de Suprimentos, nos endereços supra citados e/ou
pelo WhatsApp/telefone (27) 3372-6516, no horário
de 08h às 17h.
PROCESSO: 5742/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0009

Linhares-ES, 13 de agosto de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1381206

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 5701/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição
dos vereadores GILSON GATTI, JADIR RIGOTTI
JUNIOR e JUAREZ SANTO DONATELLI, no 591º Curso
de Capacitação, sob o tema “A atuação da câmara
municipal e a natureza jurídica das decisões dos
tribunais de contas na fiscalização da administração
pública”, que acontecerá em Belo Horizonte/MG, nos
dias 20 a 23 de agosto de 2024, no valor global de R$
2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais), relativo
ao custo de 03 (três) inscrições, fundamentado no
parecer jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado
na Lei nº 14.133/2021, art. 74, constante do Processo
Administrativo Nº 5701/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0022
Linhares - ES, 13 de agosto de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1380484

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006973/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de
equipamento e material permanente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00020 - EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE (0101.0103101133.040.44905
200000.150000000001)
VIGÊNCIA: 13 de agosto de 2024 a 13 de agosto de
2025.

ARP N° 002/2024
EMPRESA: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E
SERVICOS LTDA
LOTE: 12
Valor total: R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte
reais)

ARP N° 003/2024
EMPRESA: 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO
LOTES: 03 e 06
Valor total: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

ARP N° 004/2024
EMPRESA: ESTACAO DA MUSICA LTDA
LOTE: 04
Valor total: R$ 8.580,60 (oito mil, quinhentos e oitenta
reais e sessenta centavos)

ARP N° 005/2024
EMPRESA: FREEDOM DO BRASIL LTDA
LOTES: 09 e 10
Valor total: R$ 1.280,22 (um mil, duzentos e oitenta
reais e vinte e dois centavos)

ARP N° 006/2024
EMPRESA: LSA SOLUCOES E DISTRIBUICAO LTDA
LOTE: 08
Valor total: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)

ARP N° 007/2024
EMPRESA: OC INFORMATICA LTDA
LOTE: 07
Valor total: R$ 18.347,84 (dezoito mil, trezentos e
quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

ARP N° 008/2024
EMPRESA: POLI COMERCIAL LTDA
LOTE: 01
Valor total: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais)

ARP N° 009/2024
EMPRESA: RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA
LOTE: 02
Valor total: R$ 1.682,00 (um mil, seiscentos e oitenta e
dois reais)

ARP N° 010/2024
EMPRESA: SPEED TECNOLOGIA LTDA
LOTES: 05 e 11
Valor total: R$ 1.569,50 (um mil, quinhentos e sessenta
e nove reais e cinquenta centavos)

Cód. CidadES: 2024.042L0200001.02.0002

Linhares - ES, 13 de agosto de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1380372

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-13T22:49:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial